
ZARZĄDZENIE NR 92/2024 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 5 września 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.), §16 Uchwały Nr RGK.0007.166.2023 Rady Gminy Białe 
Błota z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2024 rok, uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr RGK.0007.166.2023 Rady Gminy Białe Błota z dnia 19 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok, ustala 
i wprowadza następujące zmiany: 

§ 2. Dochody budżetu gminy w wysokości 216 080 909,56 zł, 

1. Zwiększa się o kwotę 165 947,00zł. 

2. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą  216 246 856,56 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 191 558 373,95 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 24 688 482,61 zł. 

§ 3. Wydatki budżetu gminy w wysokości  243 567 538,40 zł, 

1. Zwiększa się o kwotę 165 947,00 zł, 

2. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 243 733 485,40 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 185 235 465,64 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 58 498 019,76 zł. 

§ 4. Plan dochodów i wydatków Gminy Białe Błota związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 
roku, zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 6a. 

§ 5. Plan dochodów i wydatków Gminy Białe Błota z Funduszu Pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 18 
i Nr 18a. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E684288E-55C7-4875-ABA5-D990D4E3236A. Podpisany Strona 1



 Wójt Gminy Białe Błota 
 

Magdalena Maison 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E684288E-55C7-4875-ABA5-D990D4E3236A. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok
Załącznik Nr 1
do zarządzenia Nr 92/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 5 września 2024 r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 639 031,50 154 955,00 1 793 986,50

75495 Pozostała działalność 1 639 031,50 154 955,00 1 793 986,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 639 031,50 154 955,00 1 793 986,50

851 Ochrona zdrowia 2 502,00 218,00 2 720,00

85195 Pozostała działalność 1 502,00 218,00 1 720,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 502,00 218,00 1 720,00

855 Rodzina 11 776 197,13 10 774,00 11 786 971,13

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

114 100,00 10 774,00 124 874,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

114 100,00 10 774,00 124 874,00

Razem: 216 080 909,56 165 947,00 216 246 856,56

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E684288E-55C7-4875-ABA5-D990D4E3236A. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok
Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 92/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 5 września 2024 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 17 984 752,83 0,00 17 984 752,83

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 954 167,00 0,00 12 954 167,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 000,00 18 000,00 118 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 -18 000,00 182 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 928 141,50 154 955,00 3 083 096,50

75495 Pozostała działalność 1 639 031,50 154 955,00 1 793 986,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 402 327,50 154 955,00 1 557 282,50

851 Ochrona zdrowia 986 794,25 218,00 987 012,25

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 709 792,25 0,00 709 792,25

4270 Zakup usług remontowych 3 970,00 -180,00 3 790,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 30,00 180,00 210,00

85195 Pozostała działalność 21 502,00 218,00 21 720,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 155,00 165,00 1 320,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68,00 12,00 80,00

4300 Zakup usług pozostałych 153,00 27,00 180,00

4410 Podróże służbowe krajowe 126,00 14,00 140,00

855 Rodzina 16 999 154,13 10 774,00 17 009 928,13

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

114 100,00 10 774,00 124 874,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 114 100,00 10 774,00 124 874,00

Razem: 243 567 538,40 165 947,00 243 733 485,40

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E684288E-55C7-4875-ABA5-D990D4E3236A. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku
Załącznik Nr 6
do zarządzenia Nr 92/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 5 września 2024 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uch

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 1 502,00 218,00 1 720,00

85195 Pozostała działalność 1 502,00 218,00 1 720,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 502,00 218,00 1 720,00

855 Rodzina 8 590 008,00 10 774,00 8 600 782,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

114 100,00 10 774,00 124 874,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

114 100,00 10 774,00 124 874,00

Razem: 11 173 766,28 10 992,00 11 184 758,28

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E684288E-55C7-4875-ABA5-D990D4E3236A. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku
Załącznik Nr 6a
do zarządzenia Nr 92/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 5 września 2024 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uc

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 1 502,00 218,00 1 720,00

85195 Pozostała działalność 1 502,00 218,00 1 720,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 155,00 165,00 1 320,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68,00 12,00 80,00

4300 Zakup usług pozostałych 153,00 27,00 180,00

4410 Podróże służbowe krajowe 126,00 14,00 140,00

855 Rodzina 8 590 008,00 10 774,00 8 600 782,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

114 100,00 10 774,00 124 874,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 114 100,00 10 774,00 124 874,00

Razem: 11 173 766,28 10 992,00 11 184 758,28

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E684288E-55C7-4875-ABA5-D990D4E3236A. Podpisany Strona 1



Dochody ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku
Załącznik Nr 18
do zarządzenia Nr 92/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 5 września 2024 r.
zmieniającgo uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 639 031,50 154 955,00 1 793 986,50

75495 Pozostała działalność 1 639 031,50 154 955,00 1 793 986,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 639 031,50 154 955,00 1 793 986,50

Razem: 2 673 870,58 154 955,00 2 828 825,58

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E684288E-55C7-4875-ABA5-D990D4E3236A. Podpisany Strona 1



Wydatki ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku
Załącznik Nr 18a
do Zarządzenia Nr 92/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 5 września 2024 r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 639 031,50 154 955,00 1 793 986,50

75495 Pozostała działalność 1 639 031,50 154 955,00 1 793 986,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 402 327,50 154 955,00 1 557 282,50

Razem: 2 673 870,58 154 955,00 2 828 825,58

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E684288E-55C7-4875-ABA5-D990D4E3236A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 216 246 856,56 zł, w tym: dochody 
bieżące 191 558 373,95 zł i dochody majątkowe 24 688 482,61 zł; plan wydatków 
wynosi 243 733 485,40 zł, w tym: wydatki bieżące 185 235 465,64 zł i wydatki 
majątkowe 58 498 019,76 zł. 
Zmian w planie dochodów dokonano w: 
Dziale 754  na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 sierpnia 
2024 r. Nr WFB.I.3120.3.68.2024 z przeznaczeniem na pokrycie poniesionych 
i planowanych kosztów wydania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców 
innych niż ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, zgodnie z art.7 ust.4 
ustawy  
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 
2024 r., poz.146) oraz na dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 
Dziale 851 na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 
2024 r. Nr WFB.I.3121.2.182.2024 z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania  
i wyżywienia obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w obiektach zatwierdzonych przez 
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 
Dziale 855 w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 
2024 r. Nr WFB.I.3120.3.68.2024 z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia 
składek  
na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 
Zmian w planie wydatków dokonano w: 
Dziale 754 w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  
Nr WFB.I.3121.2.182.2024 z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania  
i wyżywienia obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w obiektach zatwierdzonych przez 
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 
Dziale 851 w związku z decyzja wojewody Kujawsko-Pomorskiego  
Nr WFB.I.3120.3.68.2024 z przeznaczeniem na pokrycie poniesionych i planowanych 
kosztów wydania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż 
ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, zgodnie z art.7 ust.4 ustawy  
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 
2024 r., poz.146). 
Dziale 855 w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  
Nr WFB.I.3120.3.68.2024 z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia składek  
na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 
Ponadto dokonano przeniesień w planie wydatków w ramach działu pomiędzy 
paragrafami klasyfikacji budżetowej.  

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Magdalena Maison  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E684288E-55C7-4875-ABA5-D990D4E3236A. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 92/2024 WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 5 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


